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6 lipca 2007

Przeciw narkomanii

We wszystkich województwach działają już Fora Koordynatorów i Realizatorów Gminnych Programów Przeciwdziałania
Narkomanii. Będą wspierać w codziennej pracy środowiska zaangażowane w realizację przyjętych przez gminy
programów – informuje Małgorzata Herbich z Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej.
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Realizacja projektu ,,Wsparcie regionalnych i lokalnych społeczności w przeciwdziałaniu narkomanii” zbliża się powoli ku
końcowi. Projekt ma na celu pomoc administracji samorządowej i społecznościom lokalnym we wspólnym budowaniu
lokalnych  strategii  przeciwdziałania  narkomanii,  odpowiadającym  ich  rzeczywistym  i  specyficznym  potrzebom.  Takie
strategie  są  najlepszą  odpowiedzią  na  lokalne  problemy  związane  z  tym  groźnym  uzależnieniem,  a  nie  tylko
wypełnieniem obowiązku nałożonego na samorządy przez ustawodawcę.

Przez 8 miesięcy w Ośrodkach Regionalnych Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej w całej Polsce odbywały się cykle
szkoleń i konsultacje. Zorganizowano 100 cykli obejmujących każdy 8 warsztatów. Wzięło w nich udział – tak jak to było
planowane – 2500 osób z 800 gmin. Ostatnie szkolenia zakończą się w połowie lipca. Ich efektem są gminne programy
przeciwdziałania narkomanii  opracowane przez gminne zespoły (np.  urzędnik gminy,  nauczyciel,  ksiądz,  szef  klubu
sportowego).

Do Biura Projektu, koordynującego jego realizację, wpłynęło dotąd ponad 300 Gminnych Programów Przeciwdziałania
Narkomanii. Autorzy najlepszych wezmą we wrześniu udział w wyjeździe studyjnym do Barcelony (Hiszpania) i będą mieli
okazję poznać katalońskie doświadczenia w tej dziedzinie.

Jednocześnie w całym kraju od kwietnia do czerwca odbyły się 33 spotkania i konferencje inaugurujące działalność Forów
Koordynatorów  i  Realizatorów  Gminnych  Programów  Przeciwdziałania  Narkomanii  (FKiRGPPN).  Forum  jest  bardzo
promowaną  i  wykorzystywaną  przez  FRDL  formą  kształcenia  ustawicznego  i  debaty.  Członkami  forów  są  osoby
zainteresowane pogłębianiem wiedzy i wymianą doświadczeń w obszarze swojej działalności. Twórcy niniejszego projektu
chcą, żeby po jego zakończeniu, powołane fora stanowiły codzienne wsparcie dla środowisk zaangażowanych w realizację
przyjętych przez gminy programów.

Efekty projektu zostaną zaprezentowane podczas ogólnopolskiej konferencji w październiku Warszawie. Będzie to też
okazja do promocji podręcznika: „Jak tworzyć gminne programy przeciwdziałania narkomanii”, opartego na materiałach
szkoleniowych przygotowanych specjalnie do potrzeb projektu i zweryfikowanych w czasie jego realizacji.
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Krajowe Biuro Przeciwdziałania Narkomanii zarekomenduje też Sejmowi RP propozycje zmian legislacyjnych w zakresie
dotyczącym przeciwdziałania narkomanii przygotowane przez zespół ekspertów, prawników i doświadczonych praktyków.

Projekt realizowany jest przez FRDL przy współpracy z KBPN, dzięki finansowemu wsparciu Unii Europejskiej ze środków
Transition Facility (Transition Facility PL2004/016-829.05.01).

Po więcej informacji o programu i materiały zapraszamy na stronę www.frdl.org.pl
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